LANDRATSAMT REUTLINGEN

Den 24. November 2015

Jugendhilfeausschuss

<u>Sitzung am Donnerstag, dem 03.12.2015, 14:00 Uhr</u>, im Landratsamt Reutlingen, Großer Sitzungssaal, Bismarckstraße 47.

Einladung und Tagesordnung

öffentlich

- Anerkennung des Vereins "Kinder haben Rechte e. V." als Träger der freien Jugendhilfe gemäß § 75 SGB VIII
- 2. Anerkennung des "Verein der Freunde des Friedrich-List-Gymnasiums Reutlingen e. V." als Träger der freien Jugendhilfe gemäß § 75 SGB VIII
- 3. Anerkennung des "Förderverein Schillerschule Orschel-Hagen e. V." als Träger der freien Jugendhilfe gemäß § 75 SGB VIII
- 4. Anerkennung des "Verein der Freunde und Förderer der Waldschule Ohmenhausen e. V." als Träger der freien Jugendhilfe gemäß § 75 SGB VIII
- 5. Anerkennung des "Verein zur Förderung der pädagogischen Arbeit und Betreuung am Johannes-Keppler-Gymnasium e. V." als Träger der freien Jugendhilfe gemäß § 75 SGB VIII

HAUSHALT 2016

6. Haushalt 2016;

Teilhaushalte/Produktgruppen in der Vorberatungskompetenz des Jugendhilfeausschusses

7. Haushalt 2016;

Finanzierung des Frauenhaus Reutlingen e. V.

8. Haushalt 2016;

Förderung der Schulsozialarbeit

9. Haushalt 2016;

Förderung des Kreisjugendrings Reutlingen e. V. und des Rings politischer Jugend Reutlingen

10. Haushalt 2016;

Förderung des Projekts Schulverweigerer der ridaf Reutlingen gGmbH

11. Haushalt 2016:

Förderung der Jugendberufshilfe der ridaf Reutlingen gGmbH

12. Haushalt 2016;

Förderung der Kulturwerkstatt e. V.

13. Haushalt 2016:

Förderung des Projekts BING.LISA des Vereins Görls e. V., Reutlingen

14. Haushalt 2016;

Förderung der Erziehungsberatung in der Psychologischen Beratungsstelle des Diakonieverbandes Reutlingen

15. Haushalt 2016;

Förderung des Vereins Tagesmütter e. V. Reutlingen (TMV)

16. Mitteilungen/Anfragen

Mit freundlichem Gruß

gez. Thomas Reumann Landrat